1

2

[bookmark: _GoBack]ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
к аукциону в электронной форме на поставку опор для обеспечения детей инвалидов в 2019 году
ИКЗ 191732501972073250100100510223250323
1.Цель.
	Определение поставщика на поставку опор для обеспечения детей инвалидов в 2019 году в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. № 240 «О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями», и на основании Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Объект закупки.
    Опоры для детей-инвалидов:
- опора для ползания для детей-инвалидов;
- опора для сидения для детей-инвалидов;
-опора для лежания для детей-инвалидов;
-опора для стояния для детей-инвалидов  (далее Товар)
Опоры должны соответствовать требованиям стандартов: Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытания», ГОСТ Р 52770-2007 «Изделия медицинские. Требования безопасности. Методы санитарно-химических и токсикологических испытаний».
Материалы, применяемые для изготовления опор не должны содержать ядовитых (токсичных) компонентов и должны быть разрешены к применению Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации, а также не должны воздействовать на цвет поверхности (пола, одежды, кожи пользователя), с которым контактируют те или иные детали средства реабилитации при его нормальной эксплуатации.
Металлические части должны быть изготовлены из коррозийно-стойких материалов или иметь защитные и защитно-декоративные покрытия в соответствии с ГОСТ 9.032-74, ГОСТ 9.301-86, ГОСТ 9.303-84.
3. Требования к месту и условиям и срокам (периодам) поставки Товара:
Предоставить Получателям право выбора способа и места получения товара (по месту жительства или по месту нахождения пунктов выдачи (предварительно согласованных с Заказчиком, организованных Поставщиком на территории Ульяновской области).
Срок доставки – доставка 100 (сто) процентов Товара в Ульяновскую область в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения Контракта.
Срок поставки Товара до Получателя – не должен превышать 30 (тридцати) календарных дней с момента получения от Получателя Направления, выданного Заказчиком, но не позднее 13 декабря 2019 года.
Срок действия контракта - Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует по 27 декабря 2019 года, а в рамках взаиморасчетов и гарантийных обязательств до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.
4.Начальная (максимальная) цена Контракта – 1 477 699 руб. 91 коп.
5. Обоснование цены Контракта - Приложение №1 к Техническому заданию.
6. Условия оплаты и источник финансирования: Финансирование производится за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, выделенных Фонду социального страхования Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством на 2019 год.
Оплата производится Заказчиком по факту поставки Товара, по безналичному расчету в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты приемки Товара на основании полученных Заказчиком надлежащим образом оформленных документов: Акт поставки Товара с приложенным Реестром выдачи Товара, Акт сдачи-приемки Товара, отрывные талоны к Направлениям, счет на оплату, счет-фактура (если предусмотрено законодательством), с описанием Товара.
Дата предоставления документов по последней поставке - не позднее 20 декабря 2019 года.
Для расчетов Поставщик передает Заказчику: Акт поставки Товара (Приложение № 4) с приложенным Реестром выдачи Товара (Приложение № 3), Актами сдачи-приемки Товара (Приложение № 2), отрывные талоны к Направлениям, счет на оплату, счет-фактуру (если предусмотрено законодательством) с описанием Товара и документы в обеспечение гарантийных обязательств согласно разделу 11 настоящего Контракта.
     Платеж Поставщику по настоящему Контракту осуществляется в российских рублях.
     Авансовый платеж по настоящему Контракту не предусмотрен.
     Цена контракта включает все расходы Поставщика по исполнению Контракта, в том числе: доставку Товара до Получателей, транспортные, заготовительно-складские расходы, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     Цена настоящего Контракта является твёрдой и не подлежит изменению в течение срока исполнения настоящего Контракта, за исключением случаев:
а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных контрактом количества Товара, качества поставляемого Товара и иных условий Контракта;
б) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные контрактом количество Товара, не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом количество поставляемого Товара, не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству Товара, исходя из установленной в Контракте цены единицы Товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества Товара, стороны Контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы Товара. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара или цена единицы Товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количества поставляемого Товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого Товара;
в) в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества Товара, предусмотренных Контрактом.
7. Количество товара: - 67 шт.
8. Требования к качеству, к техническим, функциональным характеристикам товара, требования к безопасности поставляемого товара:
См. Таблица №1 к Техническому заданию.
Опоры должны соответствовать требованиям стандартов: Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытания», ГОСТ Р 52770-2007 «Изделия медицинские. Требования безопасности. Методы санитарно-химических и токсикологических испытаний».
Материалы, применяемые для изготовления опор не должны содержать ядовитых (токсичных) компонентов и должны быть разрешены к применению Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации, а также не должны воздействовать на цвет поверхности (пола, одежды, кожи пользователя), с которым контактируют те или иные детали средства реабилитации при его нормальной эксплуатации.
Металлические части должны быть изготовлены из коррозийно-стойких материалов или иметь защитные и защитно-декоративные покрытия в соответствии с ГОСТ 9.032-74, ГОСТ 9.301-86, ГОСТ 9.303-84.
Требования к упаковке и отгрузке товара
Транспортирование – любым видом крытого транспорта в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта.
Упаковка товара должна обеспечивать защиту от повреждений, порчи (изнашивания) или загрязнения во время хранения и транспортирования к месту пользования по назначению.
Дополнительные условия
- Наличие регистрационного удостоверения Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития о том, что медицинское изделие разрешено к импорту, продаже и применению на территории Российской Федерации.
- Указание страны происхождения Товара Поставщиком является обязательным, ответственность за достоверность сведений о стране происхождения Товара несет Поставщик.
9.Требования к срокам и (или) объему предоставления гарантии качества Товара:
Срок гарантийного обслуживания товара -  12 (Двенадцать) месяцев с даты подписания Акта сдачи-приемки Товара.
Срок гарантийного ремонта со дня обращения инвалида не должен превышать 20 (Двадцать) рабочих дней. Обязательно наличие гарантийных талонов, дающих право на бесплатный ремонт изделия во время гарантийного срока пользования. Обязательно указание (наличие) адресов специализированных мастерских, в которые следует обращаться для гарантийного ремонта изделия или устранения неисправностей. Обеспечение возможности ремонта при обеспечении инвалидов опорами, ходунками осуществляется в соответствии с федеральным законом от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».
	В случае, если срок службы, установленный изготовителем технического средства реабилитации (изделия), превышает срок пользования техническим средством реабилитации (изделием), утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 февраля 2018 г. N 85н, замена такого технического средства реабилитации (изделия) осуществляется по истечении срока службы, установленного изготовителем технического средства реабилитации (изделия).
10. Обеспечение исполнения Контракта.
      10.1. Поставщик при заключении Контракта должен представить Заказчику обеспечение исполнения Контракта в размере 30 (тридцати) процентов от цены Контракта. Обеспечение исполнения Контракта должно быть действительно в течение 30 дней после даты завершения Поставщиком всех обязательств по Контракту.
    10.1.1.  В случаях, если при проведении аукциона начальная (максимальная) цена контракта составляет пятнадцать миллионов рублей и менее и участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения контракта, указанный в документации о проведении аукциона, или информации, подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального  закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.
В случае представления информации, подтверждающей добросовестность, размер обеспечения исполнения Контракта составляет 30 процентов от цены Контракта.
   10.2. Обеспечение исполнения настоящего Контракта предоставляется Поставщиком в виде безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией (далее Гарант), и соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или внесением денежных средств на счет, указанный Заказчиком. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется Поставщиком самостоятельно.
В случае принятия решения о передаче Заказчику в залог денежных средств, денежные средства должны быть перечислены до момента подписания Контракта на следующий счет Заказчика:
ИНН 7325019720, КПП 732501001
р/с 40302810373087000002
Отделение Ульяновск г. Ульяновск
УФК по Ульяновской области
(ГУ-Ульяновское РО Фонда социального страхования Российской Федерации,
л/с 05684999970), БИК 047308001, ОКТМО 73701000001.
     Денежные средства возвращаются Поставщику при условии надлежащего исполнения Поставщиком всех своих обязательств по Контракту в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Поставщика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Поставщиком в письменном требовании.
     10.3. В случае если обеспечение исполнения Контракта предоставляется в виде безотзывной банковской гарантии:
Безотзывная банковская гарантия должна соответствовать требованиям ст.45 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.
    10.4. В случае если по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестанет быть действительным, закончит свое действие, или иным образом перестанет обеспечивать исполнение обязательств по настоящему Контракту, Поставщик обязан в течении 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения Контракта на тех же условиях.
     10.5. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является внесение денежных средств на указанный Заказчиком счет, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком любого из обязательств по Контракту вправе удержать денежные средства (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).
    10.6. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является безотзывная банковская гарантия, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком любого из обязательств по Контракту вправе потребовать у Гаранта уплаты денежной суммы (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).
   10.7. В банковскую гарантию включается условие о праве Заказчика на бесспорное списание денежных средств со счета Гаранта, если Гарантом в срок не более чем пять рабочих дней не исполнено требование Заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии.
10.8. В случае, если участником закупки, с которым заключается контракт, является  казенное учреждение, положения настоящего раздела об обеспечении исполнения Контракта к такому участнику не применяются.

Приложение №1 к Техническому заданию
	Наименование Товара
	Технические, функциональные, качественные и эксплуатационные характеристики Товара
	Кол-во Товара, (шт.)

	Опора для ползания для детей-инвалидов.

	Опора для ползания - служит средством обучения навыков ползания у детей с различными патологиями в т. ч. ДЦП. Высота и угол наклона опоры должны регулироваться в зависимости от роста ребенка таким образом, чтобы его руки были полусогнуты в локтях, а коленные суставы свободно сгибались и разгибались.Опора должна иметь крепление, надежно фиксирующее ребенка и регулируемое по ширине и высоте.Опора должна быть оборудована самоориентирующимися колесами с фиксацией.Мягкие элементы должны быть изготовлены из безопасных материалов.Опора может быть выполнена из дерева или может быть комбинированной из дерева и металла.Размеры опор должны подходить для обеспечения детей в возрасте до 18 лет. Поставщик должен осуществлять подбор опоры индивидуально в зависимости от антропометрических данных ребенка. В комплект должны входить: опора; паспорт на изделие, либо документ, содержащий описание и правила эксплуатации товара (на русском языке); гарантийный талон.
	10

	Опора для сидения для детей-инвалидов
	Опора для сидения предназначена для позиционной терапии детей-инвалидов (лечение положением) в процессе комплексной реабилитации. Опора для сидения должна менять угол наклона спинки и сидения в зависимости от потребности получателя. Опора для сидения должна создавать правильное симметричное положение и удерживать равновесие в положении сидя без излишнего мышечного напряжения. Опора должна быть снабжена регулируемыми подлокотниками. Опора должна быть снабжена подголовником. Опора должна быть снабжена съемным столиком для дополнительной опоры рук и развития мелкой моторики. Спинка сидения опоры должна быть оснащена мягкой подушкой. Сидение опоры должно быть оснащено мягкой подушкой. Угол между сидением и подножкой может меняться в зависимости от потребности получателя. Опора должна быть оборудована колесами с фиксацией (тормозами), для легкого перемещения. Подножка для крепления стоп должна регулироваться по высоте и углу наклона. Опора должна быть снабжена специальными регулируемыми креплениями, которые способствуют правильному положению тела. Мягкие элементы должны быть изготовлены из безопасных материалов. Опора может быть выполнена из дерева или может быть комбинированной из дерева и металла. Размеры опор должны подходить для обеспечения детей в возрасте до 18 лет. Поставщик должен осуществлять подбор опоры индивидуально в зависимости от антропометрических данных ребенка. В комплект должны входить: опора; паспорт на изделие, либо документ, содержащий описание и правила эксплуатации товара (на русском языке); гарантийный талон.
	30

	Опора для лежания для детей-инвалидов
	Опора для лежания должна быть на деревянной основе, состоящей из сидения, боковин и спинки. Спинка должна иметь возможность регулировки от горизонтального положения до вертикального. Спинка должна иметь грудное и тазобедренное регулируемое крепление, с помощью которого ребенок надежно фиксируется. Спинка и сидение опоры должны иметь мягкие съемные матрасы. Опора должна иметь мягкие подушки различных размеров, помогающие скорректировать правильную позу ребенка. Опора должна быть установлена на 4 колеса. Опора должна быть оснащена тормозами. Размеры опор должны подходить для обеспечения детей в возрасте до 18 лет. Поставщик должен осуществлять подбор опоры индивидуально в зависимости от антропометрических данных ребенка. В комплект должны входить: опора; паспорт на изделие, либо документ, содержащий описание и правила эксплуатации товара (на русском языке); гарантийный талон.
	7

	Опора для стояния для детей-инвалидов
	Опора для стояния должна помогать создавать фиксацию в правильном вертикальном положении ребенка со слабым тонусом мышц, для развития у него навыков контроля положения тела. Изделие должно иметь съемные и регулируемые спинодержатель, подголовник, столик, тазобедренное крепление, регулируемые не менее, чем в 3-х направлениях, коленоупоры и абдуктор. На грудном уровне должен быть установлен мягкий регулируемый фиксатор, который должен предупреждать заваливание торса. Опора должна быть снабжена регулируемыми креплениями для стоп (подпяточники), которые смогут быть поставлены в нужное положение «на ширину плеч», для удержания стопы в правильном положении. Опора должна быть установлена на колесах, задняя пара колес должна иметь тормоза. Размеры опор должны подходить для обеспечения детей в возрасте до 18 лет. Поставщик должен осуществлять подбор опоры индивидуально в зависимости от антропометрических данных ребенка. В комплект должны входить: опора; паспорт на изделие, либо документ, содержащий описание и правила эксплуатации товара (на русском языке); гарантийный талон.
	20

27